

## Barn- och utbildningsnämnden

Anna Maria Svensson  
Stabschef barn och utbildning

## SFI-studier för ukrainska medborgare

Dnr BUN23/93

### Förslag till beslut

1. Under förutsättning att Riksdagen fattar beslut om att kommunerna får full kostnadsersättning kommer Ekerö kommun erbjuda SFI-studier för ukrainska medborgare.
2. Om kommunen även får full kostnadsersättning för fortsatta studier inom komvux (grundläggande/gymnasiala studier) samt inom SFX, kommer Ekerö kommun även erbjuda det.

### Sammanfattning av ärendet

Kunskaper i svenska språket är en viktig förutsättning för att kunna få jobb och ha möjlighet att försörja sig i Sverige. Regeringen vill därför att kommunerna ska kunna erbjuda kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi) för personer med skydd av det så kallade massflyktsdirektivet. Målgruppen är de som har flytt från kriget i Ukraina. Regeringen föreslår därför i propositionen om vårändringsbudget för 2023 att kommunerna ska få 100 miljoner kronor i statsbidrag.

De 100 miljoner kronorna kommer att fördelas i form av ett statsbidrag som administreras av Skolverket.

Beredning pågår i Regeringskansliet i dialog med Skolverket om processen för hur kommunerna ska få ersättning.

Beslut om vårändringsbudgeten fattas i juni och först därefter kan kommuner få ersättning, enligt utbildningsdepartementet.

Under förutsättning att Riksdagen beslutar att kommunen kan få full kostnadsersättning föreslår förvaltningen att Ekerö kommun erbjuder SFI- studier för ukrainska medborgare.

Om kommunen även får full kostnadsersättning för fortsatta studier inom komvux (grundläggande/gymnasiala studier) samt inom SFX\*, föreslår förvaltningen att Ekerö kommun även erbjuder det.

\*SFX står för ”svenska för yrkesutbildade” och innebär en yrkespräglad läroplansenlig svenskundervisning i kombination med introduktion till hur yrkesområdet fungerar i Sverige. Syftet är att förkorta tiden till adekvat anställning eller företagande.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande – SFI för ukrainska medborgare, 2023-04-25

### **Beslutet expedieras till**

Barn- och utbildningsförvaltningen

Chef Centrum för vuxenutbildning, arbete och gymnasium

Johannes Pålsson  
Förvaltningschef barn och utbildning

Anna Maria Svensson  
Stabschef barn och utbildning